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برگزاری آیینهای عزاداری عاشورا در جمهوری آذربایجان

اقشار مختلف مردم مسلمان جمهوری آذربایجان در روز عاشورای حسینی با برگزاری آیینهای سینهزنی و روضهخوانی در

مساجد و حسینیهها به عزاداری پرداختند

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اقشار مختلف مردم مسلمان جمهوری آذربایجان در روز عاشورای حسینی با برگزاری آیین های سینه زنی و روضه خوانی در مساجد و حسینیه ها به عزاداری

پرداختند.

به گزارش خبرگزاری فارس از آستارا، امروز همزمان با عاشورای حسینی (ع) در اغلب شهرهای همجوار این شهرستان در جمهوری آذربایجان از جمله باكو، لنكران، ماسالی، گنجه و آستارا آیین های

عزاداری برگزار شد.

در این آیین ها كه با قرائت زیارت عاشورا آغاز شد عاشقان اهل بیت (ع) با گوش دادن به سخنان روحانیون و مداحی مداحان ایرانی و محلی در ماتم سالار شهیدان عزاداری كرده و نماز ظهر عاشورا را

به یاد آخرین نماز امام حسین (ع) به جماعت برگزار كردند.

ماه محرم در بین مردم مسلمان جمهوری آذربایجان كه عمدتاً شیعه هستند از حرمت خاصی برخوردار است و در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی مردم این كشور به موازات برگزاری آیین های

عزاداری اقدام به توزیع نذورات كرده و سفره های احسان امام حسین (ع) را در مساجد و مكان های مذهبی پهن می كنند.

امسال با هماهنگی اداره مسلمانان قفقاز مستقر در باكو پایتخت جمهوری آذربایجان امكان خونگیری از داوطلبان خون در روز عاشورا در برخی از مناطق این كشور فراهم شد.

رسانه های دولتی و خصوصی جمهوری آذربایجان از ابتدای آغاز ماه محرم با پرداختن به موضوع قیام امام حسین (ع) و وقایع تاریخی مرتبط با آن اهمیت این ماه را مطرح كرده و مورد بررسی قرار

دادند.

پخش فیلم های سینمایی ایرانی با موضوع عاشورا و امام حسین (ع) از شبكه های تلویزیونی جمهوری آذربایجان و به مناسبت ماه محرم از دیگر اقدام های دولت این كشور در حفظ حرمت ماه

محرم بود.

یكی از روحانیون شهر باكو كه تحصیلات حوزوی خود را در حوزه علمیه قم در ایران به پایان رسانده بود امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در آستارا ماه محرم را مهم ترین ماه ها در نزد مسلمانان

دانست و اظهار داشت: امام حسین (ع) در واقعه عاشورا درس ایثار، شهامت و فداكاری را به بشریت آموخت و برای همیشه زنده و جاوید بوده و هرگز فراموش نمی شود.

نامیك محمدوا با بیان اینكه امام حسین (ع) خود را برای احیای دین در قربانگاه كربلا تقدیم كرد، افزود: نام امام حسین (ع) و حادثه عاشورا به عنوان الگو و سرمشق تمام آزاد مردان جهان در تاریخ

زنده و بالنده است.

وی با تاكید بر اینكه عاشورا با احقاق حق زنده می ماند، گفت: زندگانی امام حسین (ع) الگویی بارز برای تمام بشریت است كه در مقابل زورگویان سكوت نكرد.

این روحانی اهل آذربایجان به حفظ حرمت ماه محرم در بین مردم این كشور اشاره كرد و بیان داشت: ماه محرم در نزد بیشتر مردم این كشور از حرمت و اهمیت خاصی برخوردار است و آیین های

عزاداری سنتی ماه محرم در اغلب مناطق جمهوری آذربایجان برگزار می شود.

جمهوری آذربایجان در سال 1991 با استقلال از شوروی سابق در منطقه قفقاز جنوبی قرار دارد و با جمهوری اسلامی ایران در آستارا، گرجستان، روسیه و ارمنستان هم مرز است.

بیش از 91 درصد جمعیت جمهوری آذربایجان از اقوام آذری و بقیه نیز قوم هایی مانند روس، تالش، لزگی و ارمنی هستند.

بالغ بر 95 درصد این مردم مسلمان و عمدتا شیعه هستند .
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